22
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» января 2025 г.№ 13
 г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 22.09.2023 № 716
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава Чебаркульского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 22.09.2023 № 716 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа», изложив п.п. 4 п. 19 положения в следующей редакции:
«4) надбавка молодым специалистам.
Под молодым специалистом понимается гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6  Федерального закона от 30.12.2020 N 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации"), завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения, по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения.

Надбавка молодым специалистам, принятым на работу в Учреждение по должности тренер-преподаватель, осуществляющим спортивную подготовку по дополнительным образовательным программам в Учреждении на начальном и тренировочном этапах, выплачивается в течение трех лет с даты заключения с молодым специалистом трудового договора.
Размер надбавки молодым специалистам составляет 100 процентов от оклада (должностного) оклада, ставки заработной платы молодого специалиста».
2. Изложить приложение 1-4  в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Действие п.п. 4 п. 19 Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа в редакции, изложенной в настоящем постановлении,  распространяется на отношения, возникшие начиная с 1 сентября 2023 года.
5. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.
Глава Чебаркульского городского округа
                                    С.А.Виноградова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Чебаркульского

городского округа по социальным вопросам                      Н.Е. Попова

    «___»_______ 2025 г.

Заместитель главы Чебаркульского

городского округа по бюджетному процессу,

начальник Финансового управления
администрации

                                    О.Г. Таймасова

               «___»_______ 2025 г.

Управляющий делами администрации

    Т.В. Урлапова
                                                                                                 «___»_______ 2025 г.

Начальник

юридического отдела администрации

      А.Н. Чугунова
                                                                                                 «___»_______ 2025 г.

Перечень рассылки:

Администрация - 1 экз.;

УФКиС – 1 экз.;

ФУ – 1 экз.

Исполнитель:

Начальник Управления по физической культуре и спорту

 _______ А.С. Никулин
тел. 2-04-36

	Приложение 1

к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням.
	Должностной оклад, (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	4488

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом
	4678

Размеры должностных окладов по должностям специалист по кадрам

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, (рублей)

	6 квалификационный уровень
	5161

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09 марта 2022 № 109н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом».

	Приложение 2

к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов по должностям тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	6 уровень квалификации
	13896

	7 уровень квалификации
	14590

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 декабря 2020 г. №952н об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель».

	Приложение 3

к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов по должностям инструктор-методист спортивной школы, старший инструктор-методист спортивной школы

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	4 уровень квалификации
	11812

	5 уровень квалификации
	13896

	6 уровень квалификации
	14590

	7 уровень квалификации
	15143

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 апреля 2022 года № 237 Н «Об утверждении профессионального стандарта «специалист по инструкторской и методической работе, в области физической культуры и спорта».

	Приложение 4

к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов по должностям специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий
	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	5 уровень квалификации
	9820

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».